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شهروند| وقتی به برنامه‌ریزی برگزاری 
مسابقات لیگ برتر نگاه می‌کنیم،‌ در همان 
ابتدا یک سوال ذهن ما را مشغول خود 
می‌کند؛ چرا زمانبندی بازی‌ها و در مرحله 
بعدی پخش مسابقات نظم درست و 
حسابی ندارد؟ در چنین شرایطی فکرکردن 
به این شایعه که سازمان صداوسیما در 
تعیین ساعت بسیاری از مسابقات نقش 
مستقیم ایفا می‌کند،‌ کنجکاوی خاصی 
به همراه می‌آورد. آیا این حقیقت دارد که 
کمیته مسابقات با نظر رسانه ملی ساعت 

مسابقات لیگ را تعیین می‌کند؟
 ساعت‌های عجیب مسابقات 

در هفته دوم
در سال‌های اخیر حتما دیده‌اید که 
مسابقات هفته‌های مختلف لیگ در 
شرایطی برگزار می‌شود که جدول برگزاری 
بازی‌های هر هفته از نظر زمانبندی 
پراکندگی زیادی دارد؛ مثا به همین 
مسابقات هفته دوم توجه کنید برای چهار 
مسابقه اول که روز پنجشنبه برگزار شد،‌ 
اولین بازی )شهر خودرو شاهین‌ بوشهر( 
ساعت ‌18:30، دومین مسابقه )استقلال-
فولاد( ساعت 19، سومین مسابقه )سپاهان، 
ماشین‌‎سازی( ساعت 20:00 و چهارمین 
مسابقه )نفت آبادان و نفت مسجد سلیمان( 
ساعت 15: 20 برگزار شد. برنامه 4 بازی 

روز جمعه هم به این شرح بود؛ تراکتور-
پرسپولیس ساعت 17:45 در تبریز آغاز 
شد. سایپا  و گل‌گهر سیرجان از ساعت 19 
به میدان رفتند و بازی‌های نساجی-پیکان 
و پارس‌جنوبی جم و ذوب آهن هم ساعت 

20:00 شروع شد.
 تطبیق با زمان اذان و نماز و

 شرایط آب‌وهوایی
اما چرا؟ سازمان لیگ بر چه مبنا و اساسی 
ساعت برگزاری مسابقات را تعیین می‌کند. به 
‌هر حال بد نیست بدانید که در همه جای دنیا 
پیش می‌آید که برنامه‌ریزی ساعت برگزاری 
مسابقات با پراکندگی روبه‌رو باشد؛ اما در 
ایران مدیران کمیته مسابقات محدودیت‌های 
بسیار مهمی هم برای برنامه‌ریزی لیگ دارند؛ 
مثلا برای مسابقات مهم فوتبال ایران که از 
شبکه سوم سیما پخش زنده می‌شوند‌، به 

سازمان لیگ توصیه شده اگر بازی‌ها قرار است 
غروب برگزار شوند،‌ ساعت آن باید به شکلی 
باشد که با اذان و نماز تداخل نداشته باشد. به 
این ترتیب مدیران سازمان لیگ معمولا تلاش 
می‌کنند ساعت بازی را به شکلی تعیین کنند 
که اذان و نماز‌ در وقت استراحت بین دو نیمه 
باشد. به این ترتیب اگر بخواهند بعد از اذان هم 
بازی را برگزار کنند باید شروع مسابقه بعد از 
نماز باشد. به این ترتیب برنامه‌های مذهبی 
و شرعی و البته فرهنگی نقش بسیار مهمی 
در تعیین ساعت مسابقات فوتبال در ایران 
دارد و سازمان لیگ هم چاره‌ای ندارد که 
این ملاحظات بسیار مهم را در برنامه لحاظ 
کند. یکی دیگر از دلایل پراکندگی ساعت 
پخش مسابقات،‌ دمای هوا در شهرهای 
مختلف است؛ مثلا در جنوب ایران به خاطر 
گرمای شدید‌ مجبور هستند اکثر مسابقات 

را در ساعات پایانی روز یا شب شروع کنند 
یا در برخی استان‌ها به خاطر بحث امکانات،‌ 
حمل‌ونقل هواداران و مباحث امنیتی‌ ترجیح 
داده می‌شود که مسابقات قبل از حوالی 
ساعت 14 و 15 شروع شوند. با فرا رسیدن 
فصل سرما هم البته این موضوع به شکلی 
دیگری در برنامه‌ریزی لحاظ می‌شود؛ مثلا 
در تبریز دیگر مسابقات حوالی ظهر شروع 

می‌شوند.
صداوسیما چقدر نقش دارد؟

یکی دیگر از مباحث مهم اما این است 
که گفته می‌شود مسئولان صداوسیما در 
تعیین ساعت بازی‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای 
دارند و کمیته مسابقات با هماهنگی رسانه 
ملی ساعت بازی‌ها را تعیین می‌کند. به ‌هر 
حال فوتبال بدون این‌که پول خود را برای 
حق پخش تلویزیونی از رسانه ملی بگیرد،‌ 
تعامل خوبی با این سازمان دارد و جالب 
اینجاست که امسال مدیران فدراسیون و 
سازمان لیگ حتی جلوی پوشش تصویری 
مسابقات از سوی خبرنگاران رسانه‌های 
گروهی را هم گرفته‌اند و سختگیری زیادی 
به خاطر درخواست صداوسیما در این زمینه 
دارند. آنها در شرایطی که تلویزیون برای این 
همه برنامه فوتبالی که پخش می‌کند ریالی 
پرداختی ندارد‌، به شکلی حیرت‌انگیز تحت‌ 

تأثیر رسانه ملی هستند.

آیا زمان مسابقات لیگ را صداوسیما تعیین می‌کند؟
  سعید فتاحی در گفت‌وگو با »شهروند« دخالت صداوسیما در برنامه‌ریزی لیگ را رد می‌کند؛ اما شواهد چیز دیگری را نشان می‌دهد

 آقای شماره یک و بازهم اهانت
 این‌بار سنگین محروم می‌شود

دوباره دسته گل به آب دادی علی بیرو؟

شهروند| چند روز بعد از دیدار حساس تراکتور و 
پرسپولیس در هفته دوم لیگ‌برتر، انتشار فیلمی از علیرضا 
بیرانوند خطاب به هواداران حریف هنگام خروج از زمین، 
حاشیه‌های زیادی را به وجود آورد و با واکنش تبریزی‌ها 

مواجه شد. 
احتمال محرومیت سنگین بیرانوند

دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس هنگام خروج از زمین 
وقتی با شعار هواداران تراکتور روبه‌رو می‌شود، حرکت 
عجیب و ناشایستی را مقابل آنها انجام می‌دهد. بیرانوند 
که تیمش در این بازی باخته بود و تحت فشار قرار داشت، 
حتی در طول مسابقه هم کمی عصبانی نشان داد. او در 
درگیری با مهاجم حریف و به خاطر زدن یک ضربه با سر 
با یک کارت زرد از سوی داور مواجه شد. حالا احتمالا با 
واکنش کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون مواجه 
خواهد شد؛ اتفاقی که ممکن است برای او محرومیت 
سنگینی را در پی داشته باشد. از آنجایی که این دروازه‌بان 
3 جلسه محرومیت تعلیقی بابت درگیری با یک سرباز 
نیروی انتظامی در بازی پایانی لیگ هجدهم در شهر 
جم در پرونده خود دارد، برخی گمانه‌زنی کردند که این 
محرومیت تعلیقی برای او به جریان می‌افتد و حتی امکان 
صدور رأی محرومیت جدید برای او هم هست. جالب 
این‌که این اولین بازی بیرانوند در لیگ نوزدهم بود و او بار 
دیگر در بازگشت به میادین بعد از آن حرکت جنجالی در 
شهر جم نشان داد. بیرون از میدان حاشیه‌های بیشتری از 

داخل مستطیل سبز دارد. 
بیانیه باشگاه تراکتور: پیگیری می‌کنیم

بعد از انتشار این فیلم از بیرانوند در ورزشگاه یادگار 
امام)ره( تبریز، باشگاه تراکتور در یک بیانیه به این اتفاق 
واکنش نشان داد:   »به دنبال انتشار فیلمی از حرکت 
علیرضا بیرانوند خطاب به هواداران تراکتور در بازی هفته 
دوم معاونت حقوقی باشگاه تراکتور خبر از پیگیری این 
قضیه داد. معاونت حقوقی باشگاه از طریق کمیته انضباطی 
و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال این حرکت غیرورزشی 
را پیگیری خواهد کرد و قطعا باشگاه به هیچ‌عنوان اجازه 
پایمال‌شدن حق و حقوق هواداران پرشور تراکتور را 
نخواهد داد.« احد شیخ لاری، سرپرست تراکتور هم به این 
مسأله واکنش نشان داده؛ اگرچه سعی کرده فضا را کمی 
آرام کند: »بنده در جلسه هماهنگی نیز اعلام کرده بودم 
که بازیکنان با رفتارشان باعث ناراحتی هواداران نشوند. 
آقای بیرانوند نیز بازیکن جوانی هست که به مرور زمان به 
اشتباهات خود پی خواهد برد، بنده از هواداران درخواست 

دارم که زیاد برای این بازیکن سخت نگیرند.«
پرسپولیس دنبال تبرئه گلر ملی‌پوش

جالب این‌که مدیرعامل پرسپولیس خیلی زود بیرانوند 
را به باشگاه فرا خواند و درباره اتفاقات رخ‌داده با دروازه‌بان 
سرخپوشان جلسه‌ای را برگزار کرد. محمدحسن 
انصاری‌فرد بعد از جلسه با بیرانوند در محل باشگاه در 
این‌باره می‌گوید: »ویدیویی منتشر شده و می‌خواهند 
بگویند علیرضا بیرانوند به تماشاگران توهین کرده است. 
این درحالی است که چه در‌ سال گذشته و چه برای این 
بازی با وجود بعضی مسائلی که نمی‌خواهیم به آنها 
اشاره کنیم، بیرانوند هرگز موضعی نگرفت. در این‌باره 
با آقای بیرانوند هم صحبت کردم. او تأکید کرد هرگز به 
دنبال بی‌احترامی نبوده است. از حرکت وی در تبریز 
سوء‌برداشت شده و خودش توضیح خواهد داد و مسائل 
را تشریح خواهد کرد.« جالب اینجاست که در چنین 
روزی انصاری‌فرد از تلاش پرسپولیس برای تمدید قرارداد 
با بیرانوند هم صحبت کرده و حتی بیرانوند با حضور در 
تمرین اعلام کرده که قراردادش را تا سال 1402 با 

پرسپولیس تمدید کرده است.
او همچنین در واکنش به اتفاقات اخیر گفته است: 
»هجوم آورده اند که بیرانوند را محروم کنید. نباید زیاد 
بزرگش کنیم که شخصیت یک نفر را خرد کنیم و به من 
بی احترامی شود. طرز فکر برخی است که  می‌خواهند 
با محروم کردن من در بازی‌های بزرگ تیم شان نتیجه 
بگیرد. من با خنده می‌گویم نیازی نیست که هجومی 
بیاورند تا من را محروم کنند اگر لازم باشد من می‌گویم 
مقابل فلان تیم بازی نمی‌کنم! اگر فکر می کنند که من 
بی احترامی کردم از آنها عذرخواهی می‌کنم و دستشان 

را هم می بوسم.«

هیجان انگیز

پایان سریال بازی تاج و تاخت برای سازندگان آن حاشیه‌های زیادی ایجاد کرد، چون طرفدارانش انتظار 
بیشتری از فصل‌های پایانی آن داشتند. حالا با گذشت چهارماه از پایان سریال، نویسندگان و کارگردان‌های آن 
سکوت خود را شکستند و به شوخی درباره لیوان قهوه‌ معروف در اپیزود »آخرین استارک‌ها« صحبت کردند. 
دیوید بنیاف یکی از نویسندگان سریال در مصاحبه با تلویزیون استار ژاپن گفت: »فکر می‌کنم هنگام بافت 
فرش ایرانی رسم بر این است که اشتباه کوچکی به جا بماند، زیرا معتقدند که تنها خداوند از اشتباه مبراست، 
بنابراین به گمانم اشتباه به‌جا مانده‌ ما هم همین بود.« دن وایس، دیگر نویسنده سریال هم اضافه کرد: »به 

همین علت بود که لیوان قهوه را آن‌جا قرار دادم. آگاهانه، بدین وسیله نقصان خود را اعلام داشته‌ایم.«

بازی تاج و 
تخت یا یک 
تخته فرش 
ایرانی

پیروز قربانی: »پیش 
از این درباره مشکلات 
باشگاه  مدیریتی 
استقلال صحبت کرده 
بودم. این‌بار کاری به 
مدیریت باشگاه ندارم و مقصر هر طرف 
باشد، دود اختلافات به چشم هواداران 
استقلال می‌رود. امیدوارم زودتر این 
مسائل را حل کنند. این مسائل روی تیم 
تأثیر می‌گذارد و مردم همه چیز را 
می‌دانند. یکسری اما، خودشان را به 
ندانستن زده و فکر می‌کنند فقط دنبال 
انتقادکردن هستیم. شاید استراماچونی از 
این شرایطی که وجود دارد، سوءاستفاده 
می‌کند، اما هر چه هست، دودش به چشم 
هواداران می‌رود. بحث عدم نتیجه‌گیری 
یک تیم فقط مسأله فنی نیست و مسائل 

دیگر هم تاثیرگذار است.«

»ما  بگوویچ:  وینکو 
نیستیم.  نگران 
استقلال هم فقط یک 
امتیاز گرفته است و 
این دلیل نمی‌شود که 
در مورد آنها قضاوتی زودهنگام داشته 
باشیم. فقط دوهفته از لیگ برتر سپری 
شده است و تیم‌ها نیاز به زمان دارند تا 
شکل واقعی‌شان را نشان دهند. تیم ما هم 
به مرور زمان شرایط خوبی پیدا خواهد 
کرد. اکثر بازیکنان بعد از پایان دوران 
فوتبال‌شان علاقه به مربیگری دارند. 
جباری پیشینه مثبتی دارد و در زمان 
بازیگری از لحاظ فنی و اخلاقی بازیکن 
شایسته‌ای بود. جباری می‌تواند به 
گل‌گهر کمک کند و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد،‌ زمینه این همکاری مهیا خواهد 

شد.«
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون‌ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ 
در گفت‌وگو با »شهروند« هر گونه دخالت صداوسیما در 
برنامه‌ریزی مسابقات را رد می‌کند. او می‌گوید: »این‌که 
ساعت بازی‌ها پراکنده باشد،‌ به خاطر مباحث فرهنگی،‌ 
شرعی‌، امنیتی و دمای هوا و امکانات شهرها و... همه ساله 

وجود داشته و چیز جدیدی نیست. برنامه‌ریزی مسابقات 
در ایران کار خیلی راحتی نیست و موارد و نکات زیادی باید 
در آن لحاظ شود که معمولا کسی به آنها توجه نمی‌کند.« 
فتاحی درباره دخالت صداوسیما هم می‌گوید: »ما سعی 
می‌کنیم با صداوسیما تعامل داشته باشیم؛ به ‌هر حال ما 
قرارداد تبلیغات محیطی داریم و هر چه مسابقات بیشتری 
پخش شود، به نفع فوتبال است. البته هیچ‌گونه دخالت و 

فشاری روی ما وجود نداشته و ندارد و نخواهد داشت. برای 
بعضی مسابقات خاص و شرایط ویژه مثل مناسبت‌ها و... 
این اتفاق می‌افتد که مدیران صداوسیما برای تعیین ساعت 
پخش سفارشی به ما داشته باشند ولی باز هم تصمیم نهایی 
را سازمان لیگ می‌گیرد. تعداد چنین اتفاقی در طول یک 
فصل به تعداد انگشتان دو دست هم  در بین این همه مسابقه 

نمی‌رسد«.

‌فتاحی: صداوسیما 
دخالتی در زمان بازی‌ها ندارد 

محسن چاوشی نمی‌داند با خودش چند چند است
علی قربان‌محمدی| اين يادداشت را نوشتم تا از خواننده‌اي كه 
در سكوت كامل خبري به ناگهان ادعا کرد كه 32 نفر را از اعدام نجات 
داده، تشكر كنم.قطعا اجر اين عمل شما نزد خدا محفوظ است، اما 
كاش تعدادشان را نمي‌شمرديد و به دوست نزدكي خبرنگارتان اعلام 
نميك‌رديد، تا باز هم در سكوت كامل خبري بمانيد، چراكه غير از آن 
دو نفري كه به يمن صفحات اجتماعي و طرفداران‌تان برايشان پول 
جمع شد، كسي از وجود آن 30 نفر كه معلوم نيست كي هستند و چطور 
نجات‌شان داديد، خبر نداشت و ندارد، فارغ از اين كه تيتر نجات جان 32 
اعدامي توسط شما با متن خبر كه مي‌خواهيد در سكوت خبري بمانيد، 
مغايرت دارد، اما در همه جاي دنيا از شهرت سلبريتي‌ها براي انجام 
امور خيريه استفاده مي‌شود، اين كار برخلاف گذشته كه مثلا تختي از 
چهارراه‌وليعصر تا بويين زهرا پياده مي‌رفت و سينه به سينه آدم‌ها پول 
جمع ميك‌رد و چند شبانه‌روز نمي‌خوابيد، ساده‌تر شده و با گذاشتن 
كي پيغام روي صفحات اجتماعي اداي دين مي‌شود، اگرچه هنوز 
هم علي دايي با همان مرام پهلواني تختي، ماه‌ها كنار افراد آسيب‌ديده 
زلزله مي‌ايستد و تا كار را به سرانجام نرساند، كنار نميك‌شد. در جاي 
درست كه كمك مي‌خواهد، اتفاقا كار رسانه‌اي هم ميك‌ند و ابايي ندارد 
كه بگويد قصدش چيست و هرجا كه بايد حساب‌وكتاب‌هايش را شفاف 
بيان ميك‌‌ند .خداي نكرده منظورم اين نيست كه چرا براي اين كار 
خيرتان عرق نريختيد، نه اصلا! دم شما هم به قول دوست خبرنگارتان 
گرم، چون هر وقت احساس خطر ميك‌نيدبرای نهادها سفارشي كار 
ميك‌نيد و پول‌هاي لاكن مي‌گيريد و هر وقت ميل‌تان كشيد مردمي 
مي‌شويد و براي محروميت خطه‌اي فغان سر مي‌دهيد. كاش به ما 
بگوييد با خودتان چند چنديد!مگر سازوكار زندگي و تفكر و منش و 
رفتار كي خواننده اجتماعي نبايد با هم هماهنگ باشد، پس چطور است 
كه شما هم دردمنديد، هم بهره‌مند! هم كار سفارشي ميك‌نيد و  هم از 
ظلم و س��تم روا رفته بر خوزستان  مي‌گوييد.  باز هم دم شما گرم كه از 
اين همه اعتمادي كه به شما شده و از اين همه اعتباري كه در اختيار 
شما قرار گرفته، پستي از صفحه اجتماعي‌تان را به نجات چند جوان 
اعدامي اختصاص داديد، اما با اينك‌ه خواستيد در سكوت خبري بمانيد، 
خواهشمنديم از سرنوشت 30 نفر ديگر و اينك‌ه چطور نجات بخش‌شان 
شديد، اطلاعاتي به دوستان خبرنگارتان بدهيد، اگر كار خير رسانه‌اي 

شد، اشكالي ندارد، شما شفاف‌سازي كنيد تا ابهامات از بين برود.

دو  یادداشت درباره رویکرد اجتماعی محسن چاوشی؛ آیا او یک هنرمند متعهد است یا فقط شوآف می‌دهد؟

نه فرشته‌ام ، نه شیطان
مریم نراقی
دبیر سرویس فرهنگی

سلبریتی که باشی، ناخودآگاه تاثیرگذاری‌ات بیش از 
دیگران است و صدایت بیشتر شنیده می‌شود. اساسا این 
از کارکردهای سلبریتی‌بودن است، از قدیم بوده و احتمالا 
بعدها هم ادامه خواهد داشت. دقیقا به همین خاطر است 
که دولت‌ها و حکومت‌ها در موارد حساس سراغ سلبریتی‌ها 
می‌روند و از محبوبیت‌شان استفاده می‌کنند تا صدای‌شان 
به گوش دیگران برسد. اینها تعاریف پیش پاافتاده‌ای است 

اما مرور آن برای ادامه این یادداشت مفید است. 
محسن چاوشی چند محکوم به اعدام را نجات داده 
است. چقدر اهمیت دارد که 2نفر باشند یا 32نفر. مهم 
این است که یک خواننده در کنار فعالیت‌های هنری‌اش 
دغدغه اجتماعی هم دارد. محسن چاوشی حدود دودهه 
است که می‌خواند. چاوشی خواننده‌ای اجتماعی محسوب 
می‌شود و این را می‌شود از مضمون ترانه‌هایش اثبات 
کرد. آن‌جا که مردمان خوزستان از گردوخاک هوا نفس 
نمی‌کشند، چاوشی ترانه‌ای می‌خواند برای خوزستان. 
برای جنگ می‌خواند که خاطرات جوانی‌اش را در برگرفته 
است. از مولانا می‌خواند تا طرفداران کم سن و سالش به 
واسطه خواننده محبوب‌شان با مولانا عجین شوند و شاید 
در مباحث فلسفی‌اش تعمق کنند. اینها همه نشانه‌های 

هنرمندی است که دغدغه اجتماعی دارد. 
او بی‌شک یکی از محبوب‌ترین خواننده‌های تاریخ معاصر 
است،‌ از شمار بی‌شمار طرفدارانش آمار دقیقی در دسترس 
نیست. بارزترین ویژگی چاوشی از منظر مخاطب اهل 

شونبودنش است. 
عجیب نیست خواننده‌ای با این‌همه محبوبیت بعد 
از دودهه فعالیت هنوز کنسرتی برگزار نکرده؟ ماجرای 
کنسرت برگزارنکردن محسن چاوشی کم‌کم دارد 
خطرناک می‌شود. معلوم نیست اگر روزی تصمیم به 

برگزاری کنسرت بگیرد، سالنی وجود دارد که بتواند 
جوابگوی طرفدارانش باشد؟ شاید آن روز مجبور شویم 
به استادیوم آزادی فکر کنیم. برخی درباره چرایی 
برگزارنکردن کنسرت از سوی چاوشی می‌گویند چون 
صدایش با دستگاه این‌گونه است ترجیح می‌دهد زنده 
نخواند. به فرض محال که چنین باشد، کاش این تفکر از 
سوی دیگر خواننده‌های فالش‌خوان هم وجود داشت، 
آن‌وقت شاید تا این اندازه در کنسرت‌ها صداهای نخراشیده 

و فالش نمی‌شنیدیم. 
اما چاوشی اهل شو نیست. شوآف‌کردن تعاریفی دارد 
و لزوما بار منفی ندارد،‌ اتفاقا در موارد اجتماعی و ترغیب 
جامعه برای انجام یک اتفاق مثبت، لازم و ضروری است. 
لطفا صفحه گوگل خود را باز کنید و نام محسن چاوشی 
را سرچ کنید، چند فریم عکس از او پیدا می‌کنید؟ حالا نام 
فلان بازیگر فرعی فلان سریال را که فقط در یک سکانس از 

جلوی دوربین رد شده را سرچ کنید!
چاوشی اهل شو نیست چون فارغ از این‌که دو اعدامی را 
نجات داده باشد یا سی‌ودو اعدامی را می‌توانست در انواع و 
اقسام ژست‌های مختلف با خاندان اعدامی مورد نظر عکس 
بیندازد و منتشر کند. اتفاقی که به کرات از سوی سلبریتی‌ها 
مشاهده می‌شود در یک چشم به‌هم‌زدن صفحات مجازی 

و رسانه‌ها پر می‌شود از عکس‌های گوناگون سلبریتی 
مذکور با خانواده شخص مورد نظر. او در صفحه 

مجازی‌اش اعلام کرده می‌خواهد چنین اقدامی 
را انجام دهد و آنها که دوست‌ داشتند با او 

همراه شدند همین و بس. 
قاعدتا با وجود تکنولوژی‌های جدید 
قرار نیست هنرمندان امروزه هم به 
شیوه نیم‌قرن پیش تا بویین‌زهرا 
بروند تا کار خیری صورت بپذیرد؛ 
کما این‌که آن زمان هم انجام 
این اعمال نیکوکاری در ملأعام 
صورت گرفته که امروزه ما 

از آن با خبریم فقط تفاوتش این است که ابزار خبری در 
عصرهای مختلف متفاوت است. 

و نکته آخر این‌که قرار نیست اگر ما با ایدئولوژی یا 
جناح‌بندی‌های سیاسی‌ هنرمندی مخالفیم، انسانیت و 
نیکوکاری‌اش را زیر سوال ببریم. هر انسانی با هر اعتقاد و 
گرایشی می‌تواند دغدغه اجتماعی داشته باشد و کار خیر 
کند. هر هنرمندی هم محق است با هر سازمان و ارگانی کار 
کند اما اعدامی نجات دهد یا به زلزله‌زدگان و در راه‌ماندگان 

یاری رساند.

کاش بقیه هم مثل چاوشی معرفت داشتند


